( J . 2 6 0 . — A u x e r r e , n ° 4 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. 

— Noverint universi quod ego Matildis comitissa 

Nivernensis quito omnino et imperpetuum liberis 

meis civibus Autisiodorensibus manum mortuam 

tjuam in prejudicium eorum me confiteor arrestasse, 

ut eorum heredes et successores, ubicumque manse-

rint, excasuras parentum et predecessorum suorum, 

sine aliqua turbacione et interventu pecunie, possi-

deant pacifiée et quiete. — Preterea alios meos cives 

de Autisiodoro, tam in civitate quam in suburbiis 

et in burgo Sancti Gervasii manentes, et ipsorum 

heredes qui non erant de libéra condicione, omnino 

et imperpetuum manumisi, e t , servitutis obprobrio 

postposito et quitato , ipsi et heredes ipsorum, quo-

cienscumque voluerint, ab Autisiodoro recédant 

et libère revertantur, rébus suis ipsis remanentibus 

et liberis. — Statutum est ut communitas ville sin-

gulis annis duodecim cives eligat qui, vel major pars 

eorum, bona fide, omnia négocia ad communitatem 

1 

Autisiodorensem pertinencia tractabunt prout vide-

rint expedire; et ad hoc faciendum et ad jus nos-

trum custodiendum erunt jurati. Et de eo quod dicti 

duodecim electi, vel major pars eorum, fecerint 

super negociis sue communitatis non poterunt a me 

vel a mandato meo occasionari vel res eorum capi, 

quin ipsi in pace remaneant per suum juramentum. 

— Omnes vero excasure, que apud Autisiodorum 

evenerint, ad propinquiorem heredem, ubicunque 

sit, sine ullo interventu peeunie devolventur. Et si 

ipse excasure ab herede requisite non fuerint, per 

annum et diem reservabuntur justo heredi in manu 

quatuor civium qui sint de duodecim electis dicte 

vi l le; et, elapso anno et die, michi vel mandato 

meo ipse excasure non requisite intègre tradentur. 

— Preterea taie statutum et convencionem eis feci 

quod pro talliis, corvatis, banno vini et aliis con-

suetudinibus, dicior non persolvet michi ultra quin-

quaginta solidos Autisiodorensis monete. A mino-

ribus vero et pauperibus ad respectum mandati mei 

et duodecim electorum, vel majoris partis eorum, 

juxta possibilitatem uniuscujusque racionabiliter 

capietur. — Concessi eciam predictis civibus meis, 

de censiva tantum, ut forisfacta sexaginta solidorum 

ad quinque solidos, et forisfacta quinque solidorum 

et infra ad duodecim denarios reducantur. — De 

gagiis duelli quod pacificabitur, non nisi septem 

solidos et sex denarios ejusdem monete tantum